PAGE

[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
У ТОРЪЯЛ  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
_____________ сессия                                           № _____
     седьмого созыва                                                   _________ 2022 года

Об использовании финансовых средств
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

в 2022 году для осуществления переданных государственных полномочий
В соответствии с Уставом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Порядком использования материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для осуществления переданных государственных полномочий, утвержденным решением Собрание депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 20 сентября
2017 г. № 241, решением Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 25 марта 2020 г. № 511
«О реализации отдельных государственных полномочий»
Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. В целях осуществления переданных государственных полномочий выделить финансовые средства из бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в 2022 году в сумме
117 000,00 рублей,
из них на осуществление государственного полномочия
по государственной регистрации актов гражданского состояния в сумме
117 000,00 рублей,

в том числе расходы по выплате персоналу муниципальных органов
в сумме 117 000,00 рублей.
2. Финансирование расходов на цели, указанные в пункте 1 настоящего решения произвести в пределах ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 08 декабря 2021 года № 204 «О бюджете Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, собственности
и инвестициям.

Глава Новоторъяльского
муниципального района                                                            Е. Небогатиков
PAGE
2